Job ad ostendendum quod deus cognoscit  
 ipse omnia que sunt in homine quia  
 nunc minima id subdit licet her-  
 colos corde tuo **D**icit autem deus  
 celae corde suo ea que pertinent  
 ad hominem quoniam non audit erga eum  
 beneficia exteriora dimittendo eum in  
 afflictione magna sicut erat Job  
**S**cio in quod amiseris membris et  
 sic cognoscitur ex parte tua non pro-  
 cedit quod me affligis **S**i pavi  
 hic quoniam inquit Job cum afflic-  
 tione sine absque supplicio sine inno-  
 centie dicens **S**i peccavi dato  
 quod peccavi in iniquitate mea **E**t  
 ad horam peccavi in quod Job statim  
 iniquitate non fuit afflictus adeo  
**C**ur ab iniquitate mea mundum  
 me esse non parit quod si peccavi  
 in iniquitate et scititudine  
 mea videtur quod magis deus facit  
 hoc in mea senectute magis non  
 possit se sustinere relaxando in  
 culpam et penam quod tua pietas  
**E**t si impius fuit tunc peccator  
 in eum et fuit in tanta tribu-  
 latione quod debet et poena sufficit  
**E**t si iustus fuit fuit et sic non  
 leuatis caput ad defendendum  
 iustitiam meam **S**aturam a totum  
 repletum in afflictione et inopia  
 et si leuatis caput tanquam  
 remittit pro superbia quod leuatis  
 capite me incedo me ma-  
 raibus suppliciorum non subdit **R**e-  
 usus quod imitabitur me curas  
 quia prius me curasti per su-

tractos omnium bonorum et tunc per  
 persecutores amicos suos mecum  
 quod est grauissimum sed sustinere per-  
 secutores ab illis qui debet sic au-  
 dit in struas testes tuos tunc  
 me a amicos meos qui vident  
 et testes tui inquit per iustitiam  
 et sapientiam tua inquit me condemp-  
 nant **E**t multiplicas inquit tua a-  
 ccessum me tue quia nec in nec a-  
 passiones cadit in deo **E**t pene-  
 militat in me a tenet me ita  
 subiecta quod nullo modo possit re-  
 sistere **C**onspiciendum autem quod licet sa-  
 than amicos Job contumeliosus con-  
 tendit hoc inquit deus attribuit quod  
 hoc fecit adeo quod permisit **S**ed  
 etiam quod scit Job ad hoc tunc punitio  
 in nocentiam tam diffuse questum  
 ut per illas quas remouet tunc  
 magnas intelligat **V**ia tunc quod  
 est contrarium parte ipsorum ut perhor-  
 deciant **A**d primam vitam fuit eis  
 aduersus gratiam **Q**uod denotat  
 hic ultimo Job ex dicit aduersus  
 sequi tunc tunc concludit ut om-  
 nis quod peccatoribus **I**psi ponentur  
 felicitate hominis inquit ipse tunc  
 ex quo sequitur quod vita inquit su-  
 recta a quibus non appetit venenabilis  
 qualis erat vita Job sit sibi adi-  
 bilis et hereda **S**i quia ponitur  
 per mortem nihil remanere debet  
 hoc vitam aliam sicut negat  
 sequitur quod mors sit punitio om-  
 bonorum sicut et quod sicut sicut ho-  
 reda et sit vita et oppositum appe-  
 tenda **E**tiam in statu inquit inquit

no puat amebano et se sequi  
 contradictoria ad dicta apoz huius  
 aut contradictiois nob pmo dedit  
 per alia ptem dices Quae de  
 alua aduoxi me a fecisti me  
 nafi subdit tam dices Qui vtrius  
 consumptus emi a mortui an  
 natuitatem me oculi me videt  
 in vita tam infia qm fuisse  
 q no em i ita pane partapaf  
 som de ee q q nihil et coputade  
 Com pmt alia ptem contradictiois  
 dices Quis no pauca dieo  
 meoq fimec breui q d se pre  
 mnia affluere et pareture Si  
 mitte ergo me ut planga pau  
 lulo dolore meu In vita pnt  
 q adhuc mors videt Eubilia  
 no sequit anqua vada per mo  
 tem et no reuatur per respitoy  
 sm aduoxoy Eroxem qui nega  
 bant alia vtram Ad frantene  
 brotam i sepeliat mita q denata  
 sua e opata Et optam mofca  
 ligine q vuetes qm miaz mife  
 fimec luce sup tram sed per mote  
 et sepulcam ea priuan Cora  
 mife et tenebray qua per mo  
 te et curam tollit omis delecto  
 pabilis et cognico intellectualis  
 sm dea amitoz nob Vbi umbra  
 morte q am eis n p a q ma  
 gna mfi hndid Et nlla ordo q  
 du em homies sic an vtra pnti  
 sue maliquo ord me conftituti q  
 sub diuif status homi et mifbz  
 ftatu pot gradus vly sed post  
 morte no remaner aliq talis di  
 ftinco maxie in auctob ut

pp opprobrat Sed pmpung hdro  
 an hntat q d nichil pe i ymagi  
 nai mifhondid et appu p aice  
 nob reputabant respiretoy mupole  
 et ad apius homis remand post  
 morte et se ftatus p mortem  
 erat oio i mibilib et ppetuus

**R** Respondens aut **Cap XI**  
 hic ponit obiecto apus so  
 phar contra apnaob ad ponit  
 apus iob mfo ca no Inca pmo  
 sophar pmo arguit nob de ftulci  
 loquio ad mti cu dnd pntia  
 et citra condignu pnto suo d atq  
 vtrius q o ad mouet en de reme  
 dio i Si iniquitate Inca pmo  
 dr Quis qui multa loqui repu  
 tabat em nob exmpeni paimo  
 supflua et vtrius loquendo et  
 audies q d tu es ita loquay qff  
 vis loqui et nihil audire Et  
 tam huius loquacitate subuigit  
 Aut am oblopus iustificabit  
 q d per loquacitate vis flo pre  
 tende iusticia tua se mdyppuati  
 huius lingrosi et loquaces vtrius  
 obtine clamabub Vbi pli tacebe  
 homies q d no e ronale cu no  
 ps tante auctis nec sapie Et  
 cu cetos mifis q supra dixat  
 quae detrapostis smombus au  
 ncp a nullo q ftitabile q d mo  
 ego ando ftulacia tua Dixisti  
 em purg e pmo tuq at hoc  
 accepit q hoc q supra septo  
 capitulo dixat nob no auuicet  
 in ligua mea iniquitate ncp  
**A** Atq vtrius hic arguit nob  
 p pta sua pnti et p gno

coram deo in mundo Ad cuius in-  
tellectu scindit q percatu est tra-  
gressio legis dñe et celestis om-  
ni obedia mandatoru ut dicit aug<sup>9</sup>  
lex aut dñs dicit a lege huius q lex  
est omniuniversalis applicatio aut omni-  
particularis dimitti iudicibus in his  
que sunt in hominibus et hominibus et  
alijs hominibus in his q sunt ad se  
ipsum et hoc est quia legis lator no  
potuit considerare omnes particulares  
casus et instantias Deus autem  
tudinaliter operatur omnia opera huius etiam  
quoad ad omnia et ad lex eius q  
ut est in mente ipsius se extendit  
ad omnia etiam particularia et inde est  
q in legibus humanis ab alio peccat  
mentu particulari et in no facit con-  
legem humanam q omniuniversalis est no se  
extendit ad illud particulari sed per-  
catu qualitercumque facit contra legem  
dñi qut autem patet no omni  
q homo no habet cognoscere huius legis  
in omnibus particularibus frequenter  
contingit q facit contra legem dñi  
et no adit et ex hoc glaudit  
sophar q nullo potest se peccare iusti-  
ficat q magis dicit apertus corpe no  
nichil in conspectu sum sed in hoc  
no iustificatus sum In hac autem  
deductio sic procedit sophar  
q primo dicit q similitudine dñe pa-  
ter et multiplicitate sue legis  
ad omnia se extendentis qut q  
est ab homine incomprehensibilis Ro-  
spondit q deus scit hominem usque ad  
minima considerare et sic iuste qd  
nat quavis homini qdempnato

no videat sedm psequit i qd  
em Circa pmo dicit sophar  
nam deus loquitur tibi secreta  
sua revelando Et q multiplex sit  
lex eius ad omnia quatenus minima  
se extendendo Et intelligit psta  
revelacionem q mteo omnia cognoscit  
a sua pstante debito fontanum  
tugia dei comprehendens hoc dicit  
negativum vestigia sue dei sunt  
revelata ex quo conditibus in  
vestigantur conditioes creatur et  
iste creatur no potest apprehendi ab  
homine qm illud est pter qd autem  
no displicet nec potest homo ea ex-  
plicare pmo sicut p de modo  
folio arboris de quo no potest adple-  
re investigari omnes proprietates ut  
quae sit tunc quantitas Vel talis  
figura aut virtus et dato q possit  
totaliter apprehendi ab homine tunc  
hoc no cognoscet creatur perfectum  
q nullus effectus dei nec etiam omne  
simil adequat virtute dei in se  
et no subdit Et usque ad psta  
comparat reprobos q d hoc est  
impossible maius Exceper te est  
et q facies nra No est psta mte  
q aliqua dimensio quantativa sit modo  
sed quia virtus eius inapprehensibilis est  
reducta q nra virtus videtur magis  
significat q no possit attingere ad  
sapientiam et virtute dei cognoscenda  
in valde modico et alioque similitudine  
nec eius partem no subdit Et subdit  
omnia in intellectu redigendo sicut  
de nichilo fecit Vel in modum conar-  
tauit redigens ad omnia confusionem

sicut ab aliquibus dicitur quod omnia cor-  
 lia a principio sunt creata prima  
 fore coepta in detestata ad aliquam  
 spem detestatam Quibus contradic-  
 ti q. d. omnia aut quis ei dicit  
 per curata facis corrigendo facta  
 eius. **¶** Ipse enim novit hinc quod  
 audit quod deus usque ad minima cog-  
 novit hominum peccata etiam eius in  
 cogitata et sic iuste punit et hoc  
 est quod dicitur. **¶** Ipse enim novit hominum  
 vanitatem. Per quam aliter astra-  
 bulitate videtur. Et videtur magis  
 non me compendat punitendo quod sit  
 dicitur enim iudex non compendat ma-  
 lecta quoniam non punit et adit sui  
 compendat quoniam punit. **¶** Viri namque  
 qui declinat a stabilitate virtutis  
 in superbia erigit quia licet pro-  
 peccet per ignorantiam seu passionem  
 in ex consuetudine peccandi quod  
 videtur ad hoc quod peccat per etiam  
 malicia quod est manifesta superbia quod  
 deus. **¶** Et tamquam pullus onag. se-  
 libi nati putat a iugo et onice  
 legis domine. **¶** Onag. enim est asinus  
 silvestris qui nascitur in campo et  
 sic non nascitur omnibus partibus  
 Ille enim qui nascitur in domo pri-  
 familiae ad hunc nascitur ut eius  
 opibus applicet et quod dicitur ad  
 nos applicat dicitur. Tu autem frangi-  
 cor tuum in malicia persequendo  
 et ad pertinaciam defendendo. et  
 extendisti ad eum onag. tuum quod  
 d. hoc est frustra quod est efficacia orationis  
 tue impedit malicia tua. **¶** Si mi-

quitate hinc quod admonet nos de  
 remedio. **¶** Et videtur quidam eius deo  
 i. et habet remedium quod dicitur. Si  
 iniquitate quoniam malum tuum est abstru-  
 lis te prope et avare condigendo  
 et non permanebit in tabernaculo  
 a in familia tua quod deus regem in-  
 iustitiam quod dicitur imputanda pro-  
 deus tui regnum tuum locum potest  
 facere tua ipse deprimendo absque ma-  
 cula a. amoto impudenter efficacia  
 orationis tue. **¶** Et ab stabilitate impeditur  
 spiritus ante deo hoc facere. **¶** Et  
 non timebis a supervenientibus malis  
 anxie quod inquamur est obli-  
 visis quod humiditas spiritus  
 superveniet super te in modo loci  
 saluatis. **¶** Ioh. 16. mulier tu prope hinc  
 he. **¶** Tu autem prope prope in non me-  
 mit prope prope gaudium. **¶** Et quod in dia-  
 na fulgoris conpigeret. **¶** Adversus  
 hoc dicitur contra illud quod nobis supra  
 dicitur quod nihil requiritur prope  
 tyalom sibi decore affinitate. **¶** Et  
 quod esset senex et quod morer quod lig-  
 fuis in uessa senectus in tanta pro-  
 pitas aduicet et quod reputabis te  
 et in in die r. in prope statu vite  
 tue non sequi et ad te quod supradu-  
 tatis per afflictos et senectus  
 Ononis ut lucifer per prope  
 habundantia quod d. quod dicitur  
 subtrahit ex breuitate temporis sup-  
 plebit ex in tempore prope. **¶**  
**¶** Et habet hinc videtur deo iob quo  
 supra dicitur nullum bonum remane-  
 re pro mortem in amicis prope fer-  
 rone. **¶** videtur quod in memoria  
 bona remanet in homines et

venaco. et hoc e q dicit et hebis  
 fiducia de furo bono post motem  
 quom f spe a tra expectacione  
 illius homi et quid sit illud bonu  
 subdit et defossus a sepultus et  
 amulatus Secunq dormies q nllq  
 minabit aut detrahet de tua vi-  
 ta pnta requiesces et no est q  
 te optreat q nllq audebit sepul-  
 tura tua frange seu vitupare  
 vel ymaginē te repntate sic  
 fiebat antiquis valonibus per  
 sonis ut p morte venarent  
 ymaginibus suis et p tlem  
 gloriā p morte huda multi  
 gentiles exposuunt se p re publica  
 morti et pculis ad subdit  
 Et deprecabunt facie tua p hmi  
 te in sepultura uel ymaginē tua  
 venando Com dicit contu-  
 enere malis hominibus in sua  
 malicia p manebus dices ad-  
 cili aut impior definet quā  
 no obtinebit hanc q assequi  
 tudebat Et effugit p hnt ab eis  
 q no potuit libari de malo eis  
 supponere Et spes corp ab hanc  
 co sic q p morte no habuit  
 honore que spabant sed ante  
 ab hanc abut vna corp p hntam  
 sepultura et memoria q aut  
 alii vocant dissipates contra  
 rob eius amicos alii adspicere  
 nulla e repugnā quā pnt  
 ductū fuit supra 20 rāo Venit  
 ad ipm ut amici ad eū consolā  
 sed p pntationē sathan gūp p  
 ut amici ad mterpandū **III.**

127

**R**espondens aut hinc quod  
 p obiecto sophar pōit  
 apud rob in pō Contra  
 quā sciendū q sophar et eius  
 pōis adduo tondēbat ut p ex  
 predicto pōm e dicit ad mag-  
 fira de dei potentia et sapia  
 et hinc ut p hoc vidē apū rob  
 sapientes et sine corp contra  
 rob colores Scdm e opditis  
 de deo aliqua pta concludē con-  
 rob qd q sicut rob in pntia pōe  
 pmo remouet pmo 22o vni-  
 rāo **¶** Contra pmo dicit pō rob  
 q ea q dicit de deo no erit  
 sibi agnōta 2o q etia alijs ho-  
 minibus erat uel potant gēn-  
 ee nota et p hoc exortū ab eis  
 excellētia rāo alior et qfita  
 corp lactancia 2a Minus in  
 frogā Contra pmo dicit rob ex  
 dictis corp ractōnis concludēdo  
 ergo vob qis soli homines q  
 homo det ab aialibz p mtellm  
 et id ex hoc q p rōdit vobm  
 hinc mtellm de dīmē videt  
 q alios homines q bruta aialia  
 reputat et p qns vobis pntia  
 sapia Si tū e in vobis sed ho  
 e qm vni subdit Et n e cor-  
 p e et vobis a mtellm qui p cor-  
 ni sacra spūa de signa vni ad pō  
 2o lex det e mōde apū mō  
 in pōr vni p m notia dīmōp  
 de qua vob ractat et ne hoc dīm  
 mputē ractancie apū rob 2o  
 em hoc que nōstis agnōtat q dē  
 nō e p pntia q dūo me  
 pntia q ab alijs gēnē pnt pnt

et q in impositis corp ignominia  
 e magis desipio qut q sequit  
 Qui dendet ab amito suo aquo  
 debet honorari qut q gnuor e  
 desipio qmnotant ad et exaudiet  
 ad q qut eius e subuonire ad  
 subtrahit hinc subidit et q  
 talis desipio ut frept se optedit  
 ad ad alios sanctos no sequit  
 Dendet em msti simplicitat q  
 anta eius sine plia dolositate  
 dendet ab hantibus mndant q  
 constituit sine suad mtpalibus  
 vane q ut frept acqunt frau-  
 dibus et mendacis id reputat  
 mstos etia figietes fatuos et  
 ignotates id dicit lampas con-  
 tempta apud cogitantes diuitu  
 rillor qui finem constituit in  
 hinc mudi diuitis apud hie em  
 qtepmi Anta mstos hiet si  
 lampas qreca lucif sapie et ardore  
 caritate id subdit pata ad tpus  
 statutu r ad hincudine putam  
 pante mnto et quia homines mali  
 no plid dendet mstos sed etia p  
 mptu usq ad contemptu dei p  
 subdit habundat ut talinaculu p  
 domo q bona alior p phas et  
 nephas mndant rapuit sibi Et  
 audat pmarat deo r sine timoe  
 Sid ipse dedit omnia in manibus  
 eor qua ptas qua male facit  
 in est eis adeo licet ea abvram  
 tangi deo mgti **N**imio hic  
 que ondit ad ea de quoz noticia  
 aut sui nactabant etia alijs hoibz  
 ee nota et ip hoc pponit **N**o de  
 clat modis p que homines ducunt

incognitor dicitur a None aures. Ita  
 pmd dicit pntoga unmeta et m  
 roque curantur e caronatas consp  
 dare. Npso caroe an hor q extali q  
 pdatoe homo affugit ad cognitor  
 dei qui e ad pma om no subdit  
 Quis ignorat q omnia hec manq  
 dm fecit q d. nulla aut pauca q  
 omes consistunt deo ee pma com  
 om pntog mau e ad ois auentis  
 sz urdus cuq sunt aulia pntes  
 et auces **E**t spus omise carnis  
 homis r. na r. hie **N**ome  
 aures hie que ondit modis deuo-  
 modi in cognitor dei **N**o ondit  
 q per tale modis cognostit pntes  
 dicit a apud opm **I**nta pmd pnt  
 q omis cognitor hinc q mo nali ar-  
 quim **D**e qua agit hie affibus oit  
 pntis aut audiq maxie r ad no-  
 titia q acqut p doctria et qntu  
 ad hoc dicit **N**ome aures ulu di  
 uidit experien id maxie r  
 ad cognitor q e p amietone ut  
 hie p meth **T**alis aut experien  
 designat cu dicit **E**t fauces co-  
 modent sapore. licet em pntis  
 visus plus faciat ad acta ex  
 pientia quid gustus ad quia gustu  
 e quida tactu et ho mntudine  
 tactu experdit omnia aulia no  
 su malis sensibus id per gustu  
 etudo ignotie designat que  
 etia malis sensibus mactent  
 et ex duobus modis acqrendi  
 stia predit subdit **I**nta q  
 e sapia q per longitudine tps  
 potunt plid audire et experia  
 speculabilia et etia etia agibilia  
 id subdit et in mltis tpe pntes

**A**quid ipm hic qm om qm  
 motu prodit h' notia dedme  
 & pmo qm qm qm. 2. ad declie  
 Si destruxit. Circa q' p'cedo  
 p' m'ognitoe m' p'mo e' nota  
 p'mo q' p'mo n' nota tam m'pe-  
 culabilibus q' magibilibus et ho  
 de signat h' per mtelligera  
 p'm et h'm p'mo. Vocat' mtellec  
 q'me notia q' d'm q' exp'm'p'ie  
 deducit et hoc de signa per con-  
 silio largo m' acceptu' p'm m  
 ptat quda m'uestigato; et di-  
 st'p'io ap'm'p'ie ad q' d'oe m'pe-  
 tula b' et agibilibus qudm  
 q' loquedo q'm tm p' m' agi-  
 bilibus // Q'm e' m' iudicia de  
 q' d'ombus m'ventis et hoc voca  
 hic sapia. Q'm aut' p'p'it ad  
 ista p' p'ita exequit et hoc  
 uot' h' fortitudo. q' q' aut' p'f'at  
 e' m'cat' m' excellen' e' m' d'eo  
 et ista p' d'm h' m' d'eo e' q'  
 ad ad q' h' p'f'at remota am  
 m'p'f'at licet om' d'eu' cognoscat  
 p'ncipia et condicoe q' e' p'f'at  
 no' m' acq'it notia q' d'om q'  
 notia p'mo quia talis acq'iso  
 p' d'ist'p'io m'p'f'at m'cludit  
 S'ciend' e' q' licet ista q' tuor  
 realit' d'ist'p'ioant' m' nobis q' d'eo  
 m' d'ist'p'ioant' sola r'one quia  
 p'f'at que s'mt m'cat' d'ist'p'io  
 et d'ist'p'io m' d'eo s'mt om'ite  
**S**i destruxit h' q'm om'  
 q' q' tuor p'dicta appent m' d'eo  
 q' eff'it'bus s'ub h'omib' notis  
 et p'mo hoc ondit de tribus s'z de  
 fortitudine & sapia et q' d'io q'  
 de mtelligera & qui t' amutat

p'mo aut' ondit dupl' p'mo m  
 quoda gnali q' applicado ad p'at'z  
 homi m' p'ali i' h'alt'ea regu  
 Onca p'mo dicit Si destruxit re-  
 gales ciuitates uel h'uaq' nemo  
 e' qui d'ist'p'io contra eus d'olite  
 Si m'cludit homine m'li care  
 uel m'f'ite. Illud e' qui appat  
 q' p'm libando et sic p'at' q' m  
 co e' p'f'itudo m'p'io q' null' p'e  
 et resist' hoc e' d' concludit ex  
 effectibus magis gnali d'icet  
 Si q'm'uit aquas ita q' no' d'ist'p'io  
 d'et'lo pluuia sicut fecit ad p'ces  
 helye q' d' p'p'io. Q'mo p'at' m'  
 m' p'p'io h'ic Si em'f'it ab i'  
 m'nia habundam p' fecit t'p'ore  
 Subit'et t'ram a h'itantes m'ia  
 q' t'ur p' d' rem'f'it' o'ito p'p'e  
 et quia ista ondit m'f'ite d'icet  
 p'o q' d'icet. Apud ipm e' p' d'eo  
 q'm adom ondit de sapia d'icet  
**E**t sap' q' d'ec'larat d'icet q' p'e  
 m'ont' d'ec'p'ite et e' qui d'ec'p'i  
 p'f'ite em' sapiet' e' d'ep'hende  
 astucias d'ec'p'ite et s'mplu-  
 tates ab eis d'ec'p'io q'm d'icet  
 ondit de q' d'io d'icet Q' d'icet  
 compl'at' m' p'at'io s'me q'n p'  
 trahendo q'm p' d' obm'it'at  
 corp' mtellec' qui cons'p'io d'icet  
 e' d'ia cons'p'io et congrua et p'  
 p'ucant ad s'me opp'it'io p' d'icet  
 ista i' sapietes cons'p'io p' h'omib'  
 dedm' compl'ad m' p'p'ies. Et m'  
 d'icet m' p'p'ore h'ic acq'uit  
 iudices qui solent iudic' h'ic  
 de agibilibus et no' q'n com' m'  
 d'ic' p' sui accidit p'p'et' et ad m'

ruit. **B**althasar regis hinc  
 audit predicta applicando in generali  
 ad status hominum quod dicitur peritores  
 dicitur Balthasar regis a virtute  
 corpore militare et ex parte displi-  
 nit quod contra spem humanam debellat  
 et perungit sine rene corpore quod  
 sic deuncti legati in captivitate  
 dicitur. **S**unt pueri dicitur conungit  
 qua pueri dicitur plene in parte pre-  
 cetis honoris et sic perungit in  
 calante corpore et per quod in dicitur e for-  
 tibus et idem audit de consilio  
 dicitur. **O**ptimates supplantat  
 dicitur aut optimates quod pluri  
 quos supplantat involuendo eos  
 in astutis suis et sic dant in-  
 tile consilium vel nocivum loco boni  
**C**ontr. idem dicitur de sapientia dicitur  
 quod in labio sapientium a corpore  
 plene via loqui sicut sunt pluri  
 quod aliquid per corpore clarum subtrahit  
 hinc cognoscitur et sic per  
 loquitur. **X**m quod dicitur per dicitur  
 per sapientem sicut in parte  
**E**t dicitur de somno auferens eos in  
 fatuando per dicitur non quia ad finem  
 adeo in mittat intellectibus corpore  
 sed quia ex corpore deuncto subtrahit  
 illustratores suos et sic cadit aucte  
 per dicitur defectu effundit desper-  
 ratione super principes quod auferat  
 eos de statu honoris et subiecit  
 eos illis qui prius fuerat eis publici  
**E**t eos qui oppugnant sunt per vi-  
 dentia principum. **R**elevat a spi-  
 ritu corpore qui revelat per fanda

detentibus auferendo in carceribus de-  
 vniis carceribus et tenebris. **E**t  
 per dicitur in lucem. **A**mbra morte  
 a hinc dicitur quod in combra morte  
 sicut sunt in carceribus qui timent  
 in fide et per dicitur in lucem  
 quod ex inspirato libant sic sicut  
 de iacob regis iude quod eulmordeth  
 extraxit decem panes ad mil-  
 pios regni sui. **Q**ui in triplicat  
 gressus sic sicut in diluuium et he-  
 gens et perdit eis sic sicut in  
 diluuium. **E**t submersis integro re-  
 statuit sicut sicut per diluuium per  
 noe et per dicitur eius omnia ista  
 induxit iob quod declarat magnitudinem  
 sine parte et per dicitur sic sicut  
 et dicitur consilium quod in quod  
 defiat a fine in feto. **Q**ui a mit-  
 hinc audit quod in dicitur e intelligitur  
 quod magis patet per hoc quod ad in-  
 limitate sua in mittat in tellerem  
 et voluntate hominum ead in dicitur  
 sicut quod dicitur. **C**or regis in dicitur  
 in quod voluit et in dicitur  
 illud et sic patet quod in dicitur  
 hominum in dicitur opat et hoc est quod  
 dicitur. **Q**ui in mittat cor principum  
 illi sic et per dicitur sub dicitur  
 solent sequi voluntate principum  
**E**t dicitur eis non sic in dicitur  
 quod dicitur dicitur sic adeo. **S**ic quia  
 iusto iudicio suo subtrahit hinc  
 sua dicitur et sic hinc cadit  
 in dicitur per dicitur defectu. **V**t  
 frustra in dicitur per in dicitur quod non  
 per dicitur ad finem in dicitur errat aut  
 hoc dicitur. **V**no modo per dicitur  
 et quod ad hoc dicitur palpabur

q̄i intencib̄ Alio mō p̄ p̄sona  
Et q̄m̄ ad hoc dicit Et exatē fa-  
cies eos q̄i ebriose passionati em̄  
sunt sicut ebrii sicut em̄ ebrii aliū  
iudicant de agendis in ebrietate p̄nt  
et alii extra p̄ et passionati ali  
iudicant q̄i sunt in p̄sente et alii q̄i  
sunt extra sicut iratus iudicat  
statim v̄ndicando se data autē  
iudicat t̄p̄is et locū expectando

157

**E**rite om̄ia postq̄ **Capitulum**  
Job arguit amicos suos  
ractancia h̄ic excludit corp̄ flamm̄  
p̄m̄ et p̄mo ad q̄m̄ dicit Q̄o pu-  
niendo ad p̄d̄i i audite ergo  
Q̄o audit ad i tacete palpe. Et  
p̄m̄ q̄m̄ dicit deo sua p̄d̄i  
ad hoc arguit amicos p̄sup̄os  
d. Erite om̄ia q̄ p̄d̄i sunt de  
fortitudine d̄na sapie eius consi-  
lio et integrit̄e audit aculh̄m̄  
p̄ effus̄ p̄d̄os et audit am̄  
mei ad doct̄ibus et nō p̄d̄i.  
p̄m̄ suam oram̄ et ego noui et  
nō in hoc nō p̄fess̄ vos p̄fic  
m̄ et me despic̄ Sed in ad om̄  
potete loqui p̄ deuota orōne  
p̄ t̄p̄e orōne homo cū deo loqū  
Et disputat̄ cū deo cupio nō te-  
merarie eius sed arguendo s̄ h̄m̄  
Vtatem iniquedo q̄i dicit t̄p̄e  
indisp̄m̄do tant̄ me nō v̄t̄ v̄-  
bis p̄m̄ḡm̄ et m̄d̄aaly p̄  
et nos In p̄d̄i q̄m̄ uas  
audet̄ fabricat̄ m̄d̄arij n̄t̄  
aut̄ p̄d̄i in fia q̄m̄ in p̄t̄  
disputat̄ cū deo audit eos p̄  
licitat̄ m̄d̄arij sed disp̄m̄do  
cū deo audit eos r̄l̄t̄ p̄r